Pagador de la Comunidad de Castilla y León, como competente en la gestión y control 
de las ayudas, acorde con la letra a) del apartado 1 de la disposición adicional quinta del 
citado Real Decreto 515/2013, de 5 de julio. El mismo ha dado lugar a la liquidación 
realizada sobre la deuda contraída de ciento diecisiete mil ciento veintidós euros con 
diez céntimos (117.122,10 euros) con cargo al Fondo Europeo Agrícola de Garantía 
Agraria (FEAGA) y de noventa y ocho mil novecientos veintiún euros con noventa y tres 
céntimos (98.921,93 euros) con cargo al Fondo Europeo Agrícola de Desarrollo Rural, 
Programa de Desarrollo Rural 2014-2022 (Feader PDR 2014-2022).